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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

BENDROJI DALIS 

 

Objekto pavadinimas: Gyvenamo namo Klaipėdos r.sav., Dauparų-Kvietinių sen.,  Dauparų k.,  

Statybininkų g.3 rekonstravimo projekto projektinis pasiūlymas.   

Žemės sklypo Kad.Nr.5510/0005:1 Dauparų k.v.  

Rekonstruojamo gyv. namo Un.Nr.5599-2008-5016, 1A1p. 

Statybos rūšis: rekonstravimas.  Statinio kategorija: neypatingas statinys. 

Statytojas: Antanas Jaugelis.  

Projektuotojas: UAB „SIVOS STUDIJA“, Klaipėdos pl.9, Dauparai, Klaipėdos r.sav., 

mob.861458237. 

 
Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriaus 60 punktu 
ir 4 priedu - projektiniuose pasiūlymuose pateikiamas rekonstruojamas gyvenamosios paskirties 
pastatas, kurio bendras plotas didesnis kaip 300m2 

 

 

SKLYPO PLANAS 

 
 Planuojamo sklypo (Kad.Nr.5510/0005:1) pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis – 

Kita, žemės sklypo naudojimo būdas – Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. Žemės 
sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus. Sklypo plotas 1,02ha. 

Sklypo rytuose yra žvyro dangos Statybininkų gatvė (AZ po 10m), iš kurios yra du įvažiavimai į 
sklypą. Pietvakarinėje sklypo dalyje stovi ūkiniai pastatai, pavėsinė ir erdvus kiemas, šiaurėje – 
kūdra. Rekonstruojamas gyvenamas namas (Un.Nr. 5599-2008-5016) yra sklypo viduryje, išlaikomi 
dideli atstumai iki sklypo ribų.  

Sklypo užstatymo tankumas ir intensyvumas paskaičiuotas pagal STR 2.02.09:2005 
„Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 9 priedą: 

 

Sklypo plotas, m2 Maksimalus sklypo 

užstatymo tankis UT, % 

10000 15 
  

Projektuojamo sklypo esamas tankumas 5%, projektuojamas tankumas – 6%; esamas 
intensyvumas - 7%, projektuojamas intensyvumas - 7%. 

 
Gyvenamo namo pietvakariuose yra automobilių stovėjimo aikštelė (9vnt.). Automobilių vietų 

poreikis paskaičiuotas pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai“ reikalavimus: Pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 140 m2 – 2 vietos ir 
papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 35 m2 didesniam kaip 140 m2 esančiam naudingajam plotui. 
Projektuojamo namo naudingas plotas 296,60m², tad reikalingos 7 automobilių stovėjimo vietos. 
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ESAMO PASTATO ARCHITEKTŪRINĖ BŪKLĖ - PLANINIAI SPRENDIMAI 
 

Sklype yra gyvenamas namas, kurį numatoma rekonstruoti. Gyvenamas namas (Un.Nr. 5599-
2008-5016, 1A1p), užbaigtas statyti 1992m. - iš silikatinių plytų, gelžbetoninių pamatų, gelžbetoniniu 
perdengimu ir skardiniu stogu, bendras plotas 326,40m², užstatytas plotas 152.00m², Tūris 1131m³. 
Esamas pastatas šiai dienai patenkinamos būklės – prasta sienų šiluminė varža, dalis medinio rėmo 
langų, radiatorinis šildymas. 

 

 

ARCHITEKTŪRINIAI, PLANINIAI SPRENDIMAI 
 

Planuojama atlikti gyvenamo namo rekonstravimo darbus:  
Pastato rytuose ir vakaruose buvusių terasų vietoje planuojama įrengti atskirus įėjimus į rūsio 

patalpas bei statyti 2,17m x 4,23m per du aukštus priestatus su balkonais. Visuose aukštuose 
perplanuojamos kelios patalpos – kambariams numatoma įrengti atskirus san.mazgus, pjauti esamus 
langus iki grindų.  

Planuojama išorinėse sienose esamą oro tarpą užpildyti termoputomis bei visą fasadą 
apšiltinti 100mm storio putų polistirenu. Pastato tūris pailgėja, tad išlaikoma tūrių proporcija – 
stačiakampio plano ir dvišlaičiu stogu prijungtas priestatas prie esamo pastato. Parinktos analogiškos 
esamam pastatui išorės apdailos medžiagos: rudos spalvos čerpių imitacijos skardos stogas, sienos 
tinkuojamos ir dažomos balta spalva, pamatai tinkuojami – dažomi rusva spalva, numatomi rudos 
spalvos plastikinių rėmų langai. Mansardoje projektuojamoje drabužinėje numatomas stoglangis 
(fasado šiaurinėje pusėje). 

Pastate projektuojamas geoterminis šildymas (gruntas-vanduo) ir visuose aukštuose 
radiatorinį šildymą planuojama keisti į grindinį.  

Taip pat numatomas mechaninis vėdinimas – naudojant rekuperacinę sistemą (Mechaninis 
vėdinimas, kurio metu iki 95% šalinamo oro šilumos yra grąžinama į vėdinimo įrenginį ir naudojama 
tiekiamam lauko orui pašildyti). 

 

 

INŽINERINIŲ TINKLŲ TIESIMO IR IŠDĖSTYMO SPRENDINIAI 

 
Sklype paliekami esami inžineriniai tinklai: 

Į namą geriamas vanduo tiekiamas iš centralizuotų Dauparų gyvenvietės vandentiekio tinklų, 

nuotekos išleidžiamos į centralizuotus Dauparų gyvenvietės nuotekų tinklus. 

Lietaus nuotekos surenkamos nuo rekonstruojamo gyvenamojo namo stogo lietvamzdžiais ir 
nukreipiamos į aplink pastatą esamus žaliuosius plotus. 

Elektros energija tiekiama požeminiu el. kabeliu. 

 

 

 

           Projekto vadovė – architektė                              S.Sokolovienė 
                                                                                                                    Atestato Nr.A1780 
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S. SOKOLOVIENĖ
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Stogas

APDAILAFASADO  ELEMENTAI

 Langai PVC
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Dekor.mozaikinis tinkas
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Skarda
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PROJ. APŠILTINIMO SLUOKSNIS (100mm)

ESAMI G/B MONOLITINIAI PAMATAI

PROJ. PLYTŲ/BLOKELIŲ MŪRAS
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PJAUNAMA SIENA PO ESAMA SĄRAMA

PROJ. APŠILTINIMO SLUOKSNIS (50mm)
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R-1
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IŠTRAUKIAMOJI MECHANINĖ VENTILIACIJA

(REKUPERATORINĖ SISTEMA)

RŪSYS

Pat.

Nr.

Patalpa Plotas

m²

R-1 16,70

4,70

13,28

21,91

2,71

VISO RŪSYS 106,58

R-2

R-3

R-4

R-5

Techninė patalpa

Sandėlis

2,57R-6 San. mazgas

BENDRAS NAMO 344,76

Sandėlis

22,49R-7 Pagalbinė patalpa

15,19R-8 Koridorius

Sandėlis

Skalbykla

7,03R-9 Sandėlis

PROJ. G/B MONOLITINIAI PAMATAI

A

A
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S. SOKOLOVIENĖ

S. SOKOLOVIENĖ

1A  EKSPLIKACIJA

Pat.

Nr.

Patalpa Plotas

m²

1-1 Veranda 13,16

13,97

16,54

3,38

18,60

VISO 1A 123,47

Kambarys

BENDRAS NAMO

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

Koridorius

Kambarys

11,68Virtuvė1-7

13,40Kambarys1-8

1-9

1-10

22,60Kambarys1-11

San.mazgas

San.mazgas

San.mazgas

San.mazgas

3,38

3,38

3,38

344,76

ESAMOS PLYTŲ MŪRO SIENOS

SUTARTINIAI ŽENKLAI:

ARDOMOS SIENOS

PROJ. APŠILTINIMO SLUOKSNIS (100mm)

ESAMI G/B MONOLITINIAI PAMATAI

PROJ. PLYTŲ/BLOKELIŲ MŪRAS

PJAUNAMA SIENA PO ESAMA SĄRAMA

PROJ. APŠILTINIMO SLUOKSNIS (50mm)

ESAMAS SUTANKINTAS GRUNTAS

IŠTRAUKIAMOJI MECHANINĖ VENTILIACIJA

(REKUPERATORINĖ SISTEMA)

A

A
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S. SOKOLOVIENĖ

S. SOKOLOVIENĖ

MANSARDOS EKSPLIKACIJA

Pat.

Nr.

Patalpa Plotas

m²

2-1 Koridorius 11,05

15,00

3,38

6,77

VISO MANSARDOJE 114,71

Drabužinė

BENDRAS NAMO

2-2

2-3

2-4

2-5

2-6

16,63Kambarys2-7

2-8

2-9

2-10

14,69Veranda2-11

San.mazgas

San.mazgas

San.mazgas

San.mazgas

3,38

3,38

3,38

Kambarys

Kambarys 16,70

20,35Kambarys

344,76

ESAMOS PLYTŲ MŪRO SIENOS

SUTARTINIAI ŽENKLAI:

ARDOMOS SIENOS

PROJ. APŠILTINIMO SLUOKSNIS (100mm)

ESAMI G/B MONOLITINIAI PAMATAI

PROJ. PLYTŲ/BLOKELIŲ MŪRAS

PJAUNAMA SIENA PO ESAMA SĄRAMA

PROJ. APŠILTINIMO SLUOKSNIS (50mm)

ESAMAS SUTANKINTAS GRUNTAS

IŠTRAUKIAMOJI MECHANINĖ VENTILIACIJA

(REKUPERATORINĖ SISTEMA)

A

A

STOGO KONTŪRAS

h 1,60m

h 1,60m
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